
Temeljem članka 61. Statuta Grada Pule („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 
12/11, 01/13, 12/18, 2/20, 4/20 i 5/21) i članka 5. Pravilnika za određivanje prijedloga imena 
ulica i trgova i za postavljanje spomenika na području Grada Pule-Pola („Službene novine“ 
Grada Pule br. 20/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 24. studenog 2021. godine, donosi

O D L U K U 
o imenovanju Odbora za utvrđivanje prijedloga imena ulica i trgova 

na području Grada Pule

Članak 1.

Utvrđuje se da je Gradsko vijeće Grada Pule dana 16. studenog 2021. godine donijelo 
Pravilnik za određivanje prijedloga imena ulica i trgova i za postavljanje spomenika na 
području Grada Pule-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 20/21 - u daljnjem tekstu: 
Pravilnik). 

Članak 2.

Sukladno odredbi članka 5. Pravilnika, ovom se Odlukom imenuje Odbor za utvrđivanje 
prijedloga imena ulica i trgova na području Grada Pule (u daljnjem tekstu: Odbor), u sastavu 
kako slijedi:
1.  Klara Buršić-Matijašić, predsjednica
2.  Bruno Dobrić, 
3.  Gorka Ostojić-Cvajner,
4.  Vito Paoletić,
5.  Milan Radošević,
6.  Maurizio Levak,
7. Gracijano Kešac.

Članak 3.

(1) Provedbom odredbi Pravilnika iz članka 1. ove Odluke, Odbor daje Gradonačelniku 
Grada Pule, mišljenje o imenovanju i/ili preimenovanju ulica i trgova na području Grada Pule, 
u svrhu pokretanja postupka imenovanja ulica, odnosno trgova prema nadležnom tijelu.

(2) Odbor daje mišljenje i o postavljanju, premještanju i uklanjanju bisti, spomenika, 
spomen ploča i drugih spomen obilježja (u daljnjem tekstu: spomenika) na području Grada 
Pule, pri čemu vrednuje sadržaj posvete i opravdanost posvećivanja spomenika određenom 
događaju ili osobi iz javnog, kulturnog, povijesnog i političkog života. U slučaju premještanja 
ili uklanjanja spomenika, Odbor vrednuje opravdanost odnosno potrebu zadržavanja 
spomenika u prostoru.

(3) Iznimno, nije potrebno zatražiti mišljenje Odbora u slučajevima kada se za 
postavljanje spomenika imenuje zasebno Povjerenstvo, koje će uz provedbu aktivnosti 
vezanih uz realizaciju spomenika, imati i zadatak vrednovanja opravdanosti posvećivanja 
istoga.

(4) Sjednicu Odbora saziva predsjednica Odbora. 



(5) Odbor može započeti s radom ukoliko je prisutna većina članova Odbora.
(6) Odbor donosi odluke većinom glasova nazočnih članova.
(7) Članovi Odbora imaju pravo na naknadu troškova za svoj rad, i to u iznosu jedne 

dnevnice za službeni put u zemlji za svaku sjednicu na kojoj prisustvuju.

Članak 4.

U svom radu, Odbor se rukovodi osnovnim načelima i kriterijima definiranih 
Pravilnikom. 

Članak 5.

Odbor o svom radu izvješćuje Gradonačelnika Grada Pule najmanje jedan put godišnje. 

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama“ Grada Pule.

Članak 7.

 Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o imenovanju Odbora za utvrđivanje 
prijedloga imena ulica i trgova na području grada Pule od dana 7. ožujka 2018. godine 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 06/18).

KLASA:373-01/10-01/2
URBROJ:2168/01-04-02-0325-21-172
Pula, 24. studenog 2021.

  GRADONAČELNIK
  dr.sc. Filip Zoričić, prof.



O B R A Z L O Ž E N J E  

 

I.   PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni osnov za donošenje akta sadržan je u članku 9. Zakona o naseljima («Narodne 

novine« br. 54/88), članku 61. Statuta Grada Pule („Službene novine“ Grada Pule br. 

07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 12/18, 02/20, 4/21 i 5/21), te članku 5. Pravilnika za 

određivanje prijedloga imena ulica i trgova i za postavljanje spomenika na području 

grada Pule-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 20/21 - u daljnjem tekstu: 

Pravilnik), kojim je utvrđeno da Gradonačelnik Grada Pule, zasebnim aktom, iz 

redova istaknutih društvenih i javnih osoba, te osoba iz područja kulture, imenuje 

Odbor za utvrđivanje prijedloga imena ulica i trgova na području Grada Pule. 

 

II.   TEMELJNA PITANJA I RAZLOZI DONOŠENJA 

Vezano uz činjenicu da je imenovanje i/ili preimenovanje ulica i trgova kontinuirani 

proces koji je u ovisnosti kako od prijedloga pojedinaca ili tijela koji su u mogućnosti 

predlagati nazive postojećim ulicama i trgovima, tako i od trajnog procesa širenja 

područja u kojima se gradnjom stvaraju pretpostavke za utvrđivanje imena novih ulica i 

trgova, procijenjena je potreba određivanja procedure same pripreme ovih prijedloga. 

U skladu s prethodno navedenim, donešen je recentno, a nakon onog iz 2014. godine, 

novi Pravilnik za određivanje prijedloga imena ulica i trgova i za postavljanje 

spomenika na području Grada Pule-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 20/21). 

Općim odredbama Pravilnika, kako starog tako i novog, utvrđena je između ostalog i 

potreba imenovanja posebnog radnog tijela iz redova istaknutih osoba - Odbora za 

utvrđivanje prijedloga imena ulica i trgova na području Grada Pule (u daljnjem tekstu: 

Odbor), koji će imati predsjednika i šest članova, sa zadatkom da kroz provedbu odredbi 

Pravilnika, daje Gradonačelniku stručno mišljenje o pokrenutim inicijativama za 

imenovanje i/ili preimenovanje ulica i trgova, odnosno za postavljanje, premještanje i 

uklanjanje spomen obilježja (bisti, spomenika, spomen ploča i dr.) na području Grada 

Pule. Navedeno u svrhu vrednovanja opravdanosti imenovanja ulice, trga  ili sličnih 

površina predloženim imenom, odnosno posvećivanja spomen obilježja određenom 

događaju ili osobi iz javnog, kulturnog, povijesnog i političkog života, a prije 

upućivanja razmatranih prijedloga nadležnom tijelu na donošenje.  

Obzirom da su Odlukom o imenovanju Odbora za utvrđivanje prijedloga imena ulica i 

trgova na području grada Pule iz ožujka 2018. godine, u sastav Odbora imenovani i  

članovi Gradskog vijeća, prestankom njihovog mandata ukazala se potreba imenovanja 

novih članova iz različitih područja kulturnog, javnog i društvenog života Grada Pule. 

Navedena imenovanja, provest će se donošenjem upravo ove Odluke. 

 

III.   PRIJEDLOG AKTA 

U prilogu je dostavljen prijedlog Odluke o imenovanju Odbora za utvrđivanje 

prijedloga imena ulica i trgova na području Grada Pule, kojom se istoimena Odluka iz 

2018. godine stavlja van snage. 
 

 

 

 



IV.   FINANCIJSKA SREDSTAVA POTREBNA ZA REALIZACIJU AKTA 

Za provedbu ove Odluke, bit će osigurana sredstva u proračunu Grada Pule, i to za 

isplatu naknada članovima Odbora sukladno utvrđenom pravu, u visini jedne dnevnice 

za službeni put u zemlji po svakoj održanoj sjednici.  

 

Pripremila:  

Barbara Belić Raunić, dipl.ing.arh. 

Voditeljica Odsjeka za prostorno planiranje  

i graditeljsko nasljeđe 

 

 

 

 

   P.O. GRADONAČELNIKA 
  Ingrid Bulian, dipl.ing.arh. 


